

گزارش «جوان» از شوق حضور رای‌اولی‌ها پای صندوق رأی

آمدیم چون ما رأی‌اولی‌ها به پیشرفت امیدواریم



نسل تأثیر گذار پای صندوق رأی آمد، همان نسلی که قرار است آینده کشور را بسازد. آمد تا بگوید برای بهبود وضعیت امید دارد و می‌خواهد رشد و پیشرفت ایران را ببیند. رأی‌اولی‌هایی که می‌توانستند بی تفاوت از کنار انتخابات ریاست جمهوری عبور کنند، اما آمدند و با این کار، دشمنان را ناامیدتر از همیشه کردند. آنها به میدان آمدند و خطاب به رئیس‌جمهور منتخب گفتند که با مد ری‌ت قوی و سزای زده خود، امید و انگیزه شرکت‌کنان را برای ساخت آینده‌ای بهتر تقویت کند.

دانشجویان رای‌آوا

صبح روز گذشته چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ایران برای انتخاب نهمین رئیس‌جمهور به سراسر کشور و سفارتخانه‌ها و نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در سایر کشورها آغاز شد تا مردم گزینه مدنظرشان را برای ریاست‌جمهوری چهار سال آینده ایران انتخاب کنند. در این میان رأی‌اولی‌ها که تعدادی از آنها دانش‌آموز هستند نیز در انتخابات شرکت کردند تا سهم‌شان را ایفا کنند. براساس اعلام حجت‌الاسلام محمد حسین

پورتانی، معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش، تعداد رأی‌اولی‌ها یک میلیون است. افرادی که بیشتر نمی‌توانستند به صورت مستقیم نظرشان را در انتخابات مهم کشور تأثیر دهند، اما حالا نقش آفرینی را تجربه می‌کنند و سرنوشت‌ساز می‌شوند.

■ **شور و شوق رأی‌اولی‌ها**

یکی از دانش‌آموزان پایه دوازدهم که امسال رأی‌اولی محسوب می‌شود، در رابطه با حس و حال خود برای شرکت در انتخابات می‌گوید: «اینکه می‌توانم در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کنم و در تعیین سرنوشت کشور اثر گذار باشم، حس خوبی دارد و برام ارز شمنده است، اما در کنارش تکلیفی را برآم به دنبال دارم، یعنی من رأی‌اولی، باید بعد از این، یک تحلیل سیاسی و شناخت دقیق و درستی از وقایع اطرافم داشته‌باشم و به تکالیف سیاسی -اجتماعی‌ام با دقت عمل کنم.»

همچنین یکی دیگر از دانش‌آموزان درباره علت رأی دادن خود می‌گوید: «از آنجایی که ایران، استقلال و آزادی را دوست دارم، آمدم و رأی دادم.» او درباره اینکه چقدر برای انتخاب کاندیدای موردنظرش

جامعه

سرویس اجتماعی | ۰۶۰۰۸۵۲۲



مهساگرندنی

کشور به ترتیب اولویت، حل شود. یکی از آنها در این رابطه می‌گوید: «مشکلات زیادی داریم، اما به امید روزهای خوب پای صندوق‌های رأی آمدیم، چراکه می‌دانیم رأی دادن باعث پیشرفت می‌شود و این پیشرفت آرزوی هر ایرانی است.» او ادامه می‌دهد: «به نظر من مشکل اقتصادی مشکل اصلی جامعه امروز کشورمان است که رئیس‌جمهور منتخب پیشنهادش توجه را باید به این مسئله داشته باشد.» یکی دیگر از رأی‌اولی‌ها نیز می‌گوید: «انتخاب ما بیشتر از چهار سال از سرنوشت کشور را هم مشخص می‌کند، چراکه هر طرح و اقدام در دولت‌ها تا سال‌ها بعد هم اثر دارد، بنابراین باید شخصی را انتخاب کنیم که برنامه‌ریزی‌های منظم و کارشناسی دارد.» مشکلات کشور را بر طرف سازد.» او ادامه می‌دهد: «من حس و حال خوبی داشتم و در سال‌های قبل ناظر رأی دادن اعضای خانواده‌ام بودم و حالا نوبت من رسید که بتوانم رأی بدهم و تأثیر گذار باشم.»

■ **امید و انگیزه ایجاد کنید**
اما رأی‌اولی‌ها، مطالباتی را از رئیس‌جمهور دولت چهاردهم دارند و می‌خواهند مشکلات موجود در

جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۰۲۷

■ **نژوم حمایت از معلمان**

یکی از دانشجو-معلمان که امسال برای اولین‌بار توانسته در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کند، درباره مطالبات خود از رئیس‌جمهور دولت چهاردهم می‌گوید: «با وجود همه مشکلات پای صندوق رأی آمدیم و سهم خود را ایفا کردیم، اینک نوبت رئیس‌جمهور منتخب است. ما جوانان، سال‌ها مطالبه‌گری و آرمان‌خواهی را امتحیم و حالا وقت آن رسیده که به دنبال مطالبات خود باشیم. بدون شک توجه و رسیدگی به این مطالبات با تصمیم رئیس‌جمهور جدید هموار خواهد شد.» او ادامه می‌دهد: «مشکلات معلمان به قدری زیاد است که امیدی به پیشرفت در این شغل ندارم. از طرفی وضعیت مدارس دولتی را مناسب نمی‌بینم؛ متأسفانه آینده‌سازان کشور در وضعیت نامطلوبی آموزش می‌بینند و پرورش می‌یابند. بنابراین از دولت جدید انتظار دارم که توجه ویژه‌ای به حوزه آموزش و پرورش کشور و به خصوص مدارس دولتی داشته‌باشد تا دست در دست هم ایند این کشور را به بهترین شکل ممکن بسازیم.» این دانشجو- معلم می‌گوید: «امیدوارم دولت جدید هویت معلمان را ارتقا دهد و از آنها حمایت کند، این قشر باید با انگیزه در کلاس درس حاضر شوند تا در تعلیم و تربیت دانش‌آموز نقش مؤثری ایفا کنند. بدون شک معلمان کارهای بزرگی را می‌توانند انجام دهند؛ اگر دیده و شنیده شوند.»

■ **همه باید به رئیس‌جمهور منتخب کمک کنیم**

صبح دیروز ضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش امروز به همراه مدیر کل آموزش و پرورش تهران برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری در جمع دانش‌آموزان رأی‌اولی در دبیرستان شهید مطهری منطقه ۶ رأی خود را به صندوق انداخت. او گفت: «انتخابات، مظهر مردم‌سالاری است و تجلی اراده مردم برای تحقق وعده‌های انقلاب اسلامی و پیش‌رفتن امور کشور است.» صحرایی اظهار کرد: «این مهم و اساسی این است که از ظرفیت انتخابات برای ساختن آینده کشور استفاده کنیم. اقدامات باید به نحوی باشد که دشمنان را ناراحت و دوستان را شاد کند. اگر کارها سبب خشنودی دوستان و یأس و ناامیدی دشمنان شود، کار آرزوشمند به حساب می‌آید.» او اشاره به رهنمودهای مقام معظم رهبری درباره انتخابات خاطر نشان کرد: «رهر معظم انقلاب با حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری با یک جمله کلیدی فرمودند مشارکت مردمی، عزت و آبروی هر کسوری از جمله کشور ما به حساب می‌آید.» صحرایی با بیان اینکه مردم‌سالاری در چنین سطحی گواه این است که دارای یک الگوی ویژه هستیم، گفت: «این الگوی ویژه از دین اسلام و آیین ایرانیان برآمده‌است. الگوی مردم‌سالاری برآمده از انقلاب اسلامی است و انقلاب ما ریشه در طریقت اسلامی دارد.» وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: «هر کدام از نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری که انتخاب شود مورد تأیید و احترام ملت ایران است. همه باید به رئیس‌جمهور منتخب کمک کنیم تا وعده‌هایشان در جهت سیاست‌های کلی نظام محقق شود.»

اگرندنی

سجاد آذری

منتخب محترم، لطفاً امید را نگشید

انتخابات برنامه‌ریزی نشده‌ای که بعد از حادثه غمبار شهادت آیت‌الله رئیسی برای کشور پیش آمده‌بود، بالاخره برگزار شد و تامدتی دیگر یکی از نامزدهای این دوره قرار است روی صندلی فردی بنشیند که شعار اصلی وی «دولت مردمی» بود و «ما می‌توانیم» را اجرایی کرد. عزیز خستگی‌ناپذیری که آنقدر بر سر سوسوگند ریاست جمهوری مینوی بر اینکه «خود را وقف خدمت به مردم و اعتلای کشور» می‌کنم، ماند تا به قول شهید سلیمانی به اندازه لباس تک سباز شهادت شد.

در هر صورت امروز بعد از گذشت بیش از ۴۰ روز از شهادت شهید رئیسی، کشور در حال شناختن چهاردهمین رئیس‌جمهور خود است، فردی که قرار است برای چهار یا هشت سال آینده مستأجر ساختمانی در خیابان پاستور شود که پیش از این افراد بسیاری را دیده و دیر با زود افراد بسیار دیگری را نیز خواهد دید. فردی که قرار است به عنوان نهمین رئیس‌جمهور جمهوری اسلامی ایران به عنوان رئیس قوه مجریه به مسند ریاست کتبه زند، منتخب‌جمهور ایران است که مردم با امیدهای بسیاری به او رأی داده‌اند و از میان نام‌ها و کارنامه‌های مختلف دیگر نامزدها وعده‌های وی را عملی‌تر دیده و او را انتخاب کرده‌اند تا در جهت اصلاح امور کشور اقدام کند.

اکنون ملت در شرایطی رئیس‌جمهور جدید را انتخاب خواهند کرد که بعد از یک دهه سخت اقتصادی، در دوران شهید رئیسی کشور حرکت به سمت ثبات را شروع کرده‌بود. در این شرایط مهم‌ترین دغدغه‌ای که ذهن جامعه ایرانی را به خود مشغول کرده این است که آیا رئیس‌جمهور بعدی توانایی حرکت در مسیر بهبود شرایطی را که آغاز شده‌بود، دارد یا قرار است دهه دست‌رفته ۹۰ تکرار شود. مشخص است که تمامی نامزدهای حاضر در انتخابات ابراز امیدواری کرده‌اند که شرایط کشور را به سمت بهبود خواهند برد و شاید همین ایجاد امید در دل مردم است که موجب شد رهبر معظم انقلاب پس از شرکت در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم فرمودند که «روز انتخابات برای ما ایرانی‌ها، روز نشاط و شادی است؛ بخصوص آن وقتی که انتخابات برای گزینش رئیس‌جمهور است که چند سال آینده کشور با این انتخاب مردم تعیین می‌شود» همچنین شاید در راستای همین ایجاد امید است که ایشان در دیدار مردمی در سالروز عید غدیر و در آستانه انتخابات مردم را تشویق کردند برای حضور در انتخابات تنبلی نکنند و مسئله انتخابات را دست‌کم نگیرند.

شاید بتوان امید را مهم‌ترین موتور محرک هر ملت دانست و اتفاقاً وقتی شرایط سخت می‌شود، افرادی که بتوانند با واقع‌بینی راه‌حلی برای خروج از آن شرایط پیش‌روی ملت خود قرار دهند و در این جهت اقدام کنند همواره در حافظه تاریخی مردم با نام نیک خواهند ماند. امروز که ملت ما با حضور پرشور خود در آزمون انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم سربلند بیرون آمده نشان داده که به آینده امیدوار است. در شرایطی که مشارکت پایین نشانگر ناامیدی مردم به اصلاح وضعیت است مشارکت بیشتر از دوره قبلی انتخابات نیز خود نشان از ایجاد امید در میان مردم است و نشان می‌دهد مردم با تلاش برای شهید رئیسی نسبت به بهبود وضعیت بعد از یک دهه سختی امیدوار شده‌اند و باور دارند رئیس‌جمهور بعدی خواهد توانست مسیری را که با مجاهدت‌های بسیار این شهید باز شده دنبال کند.

در این شرایط اما مسئولیت رئیس‌جمهور بعدی به مراتب سخت‌نیز می‌باشد، چون در حالی که ملت به ادامه مسیر شهید رئیسی امیدوار هستند از سوی دیگر با توجه به اینکه هر رفتار او با شهید‌جمهور مقایسه خواهد شد، هرگونه لغزش وی نیز می‌تواند امیدواری‌های جامعه را نسبت به او کم کند و بر همین اساس این وظیفه‌منتخب‌بعدی است که تمام توان خود را صرف کند تا چهره‌ای شادگر از خود به جای بگذارد که نه تنها جامعه را خود ناامید نکرد، بلکه کشور را به قله را رسانده‌است.

حضرت آیت‌الله خرم‌نای سال گذشته در دیدار فرماندهان سپاه پاسداران در خصوص ضرورت این کار جهادی و لزوم تأکید نشدن تا آن‌یک درهیدوند که «وظیفه‌مان امروز کار جهادی مسئولان است؛ همه مسئولان است. امروز موظفند کار جهادی کنند، شبانه‌روزی کار کنند، خستگی نشناسند. ما قافل منجیبی را حرکت کردیم. این سراسر بالایی، این شیب تند را عبور کردیم، به قله‌ها نزدیک شدیم. نباید خسته بشویم. امروز روز شهادت شدن نیست، روز ناامید شدن نیست. امروز روز شوق است، روز امید است، روز حرکت است. مسئولان کشور در بخش‌های مختلف باید با این روحیه حرکت کنند.»

اگرندنی

توزیع ۲هزار خودروی حمل‌زباله

در روستاها

معاون امور دهیاری‌های سسازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور از توزیع ۲ هزار خودروی مکانیزه سبک‌حاصل‌زباله به دهیاری‌های سراسر کشور طی هفته آینده خبر داد. مهیار نورعلی، معاون امور دهیاری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور اظهار کرد: مهم‌ترین علت ضعف در جمع‌آوری و انتقال به مراکز دفع پسماند در روستاها، نبود خودرو بود که به همین منظور در اولین اقدام ۲هزار وانت‌نیسان با قابلیت حمل و تخلیه‌زباله تهیه و در اختیار دهیاری‌های کشور قرار خواهد گرفت. وی ادامه داد: سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور به منظور ارائه خدمات بهتر دهیاری‌ها به روستاییان در گذشته نیز با اهداف ماشین‌الانت، از دهیاری‌ها حمایت می‌کرد، اما متأسفانه از سال ۱۳۹۲ این امکان وجود نداشت؛ ولی با لطف خداوند این اتفاق در سال جاری رقم خورد.

نورعلی اظهار کرد: از سوی مرکز مدیریت پسماند شهری و روستایی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، تمام کشور به ۳۰۰ منطقه تقسیم‌بندی شده‌است که بر اساس وسعت، جمعیت و تعداد دهیاری‌ها این تعداد خودرو را فردا شنبه توزیع خواهد شد و پیش‌بینی شده‌است با این اقدام حدود ۹۵ درصد مشکل حمل پسماند در روستاها حل شود.

معاون امور دهیاری‌ها در ادامه همچنین بر لزوم تجهیز دهیاری‌ها با امکانات لازم برای رفاه و آسایش روستاییان تأکید کرد و افزود: در حال حاضر ۹۳۸ دستگاه خودروی آتش‌نشانی در دهیاری‌ها مستقر هستند که بهسازی و توسعه ناوگان خدماتی و ایمنی از اولویت‌های این مجموعه است. نورعلی افزود: خوشبختانه با پیگیری‌های انجام‌شده، در سال گذشته و پس از دو سال وقفه، مجوز استفاده از ظرفیت نیروهای وظیفه‌برای به کارگیری در پایگاه‌های آتش‌نشانی روستایی توسط ستاد کل نیروهای مسلح صادر شده، به طوری که حدود ۳۵۰ نفر از دارندگان مدرک کارشناسی به بالا پس از طی دوره‌های آموزش به عنوان آتش‌نشان در دهیاری‌ها فعالیت خواهند کرد.

خبرگوتوله

■ عضو شورای شهر تهران گفت: قرارداد بزرگ حوزه حمل و نقل عمومی شهرداری تهران با چین با همکاری وزارت کشور، وزارت صمت، بانک مرکزی، وزارت نفت و وزارت امور خارجه منعقد شده و نهادهای امنیتی روی آن نظارت کامل دارند.

■ رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اعلام نتایج نمرات امتحانات نهایی تا ۲۰ تیر ماه گفت: هزار و ۸۰۰ مورد تقلب شناسایی و به هیئت تخلفات ارجاع شده‌است.

■ مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: پرداخت مبلغ متناسب‌سازی بازنشستگان تأمین اجتماعی به زودی انجام می‌شود.

■ اجرای طرح جهت بنیاد ملی نخبگان (جذب هیئت علمی از میان دانش‌آموختگان برتر) در وزارت بهداشت کلید خورد.

گزارش ۲ زهرایچیزی

حکایت مرگ و گاهی خودکشی زریذندت‌ها موضوعی است که مدتی است به یکی از چالش‌های حوزه سلامت تبدیل شده‌است. ماجرابی که قطع به یقین یک علت ندارد و مجموعه‌ای از علل و عوامل موجب شکل‌گیری آن شده‌اند. از حقوق پایین گرفته تا فشارهای کاری شدید و رفتارهای تند و خارج از کرامت انسانی برخی اساتید علوم پزشکی یا دانشجویان که در مجموع خروجی‌اش مرگ درنکات جوانانی شده که روزگاری هم و غمشان را برای ورود به طرقدار به یکباره مدینه‌فاصله‌ای که در ذهنشان سساخته‌بودند فرو می‌ریزد و شاید همین مسئله ریشه‌ای ترین دلیلی است که موجب دلسردی این جوانان و ناامیدی آنها از مسیر پیش‌رو شود. از سوی دیگر نمی‌توان انکار کرد، حقوق و دریاقتی این دستیاران تناسبی با حجم کاری‌شان ندارد و با وجود رشد قابل‌توجه دستمزده دستیاران پزشکی در دولت سیزدهم باز هم حداکثر حقوق آنها ۱۵ میلیون تومان تعیین شده‌است. بگذریم از اینکه هنوز بسیاری از دستیاران هنوز این افزایش حقوق را تجربه نکرده‌اند. این در حالی است که معاون آموزشی وزارت بهداشت می‌گوید اگر تاکنون دانشگاهی افزایش حقوق دستیاران را اعمال نکرده، باید مبالغ را از ابتدای سال محاسبه کرده و هر سه ماه را پرداخت کند و هیچ مشکلی، رافع مسئولیت دانشگاه نیست.

هر از چند گاه اخباری مبتنی بر خودکشی یا مرگ زریذندت‌ها و دستیاران پزشکی منتشر می‌شود. اخباری که البته دلیل برجسته شدن آنها جایگاه ویژه پزشکان در جامعه ماست و همین جایگاه ویژه هم موجب می‌شود هر حادثه‌ای برای این گروه خاص با برجسته‌سازی‌های ویژه‌ای همراه باشد، به خصوص اینکه اغلب موقعیت‌های سیاسی و اجتماعی هم توسط پزشکان اشغال شده و این مسئله ضریب نفوذ بسیار بیشتر از حوادثی که برای دیگر اقشار جامعه رخ می‌دهد، برجسته‌سازی می‌شود و همین مسئله هم موجب‌شده تا به نظر برسد مرگ یا خودکشی در بین

دانشجویان رشته پزشکی از دیگر اقشار جامعه بیشتر است. واقعیت اما اینگونه نیست همچنان که دلیل مرگ و خودکشی در میان این قشر صرفاً درآمد کم و تعرفه‌های پایین نیست. هر چند نمی‌توان انکار کرد درآمد دستیاران پزشکی پایین و حجم کاری‌شان زیاد است، اما لاقابل‌بخش مهمی از ماجرای قتل‌کاری به زریذندت‌ها و دستیاران به برخورد‌های استبدادی باز

می‌گردد که خودشان پزشک هستند. با تمام اینها دولت سیزدهم برای بهبود وضعیت دستیاران گام‌های مهمی برداشته‌است.

■ **رشد ۷۰۰درصدی دستمزده دستیاران**

دوره دستداری تخصصی پزشکی به دوره‌ای چهار تا پنج سال رشته‌های تخصصی پزشکی اطلاق می‌شود که پزشکان عمومی پس از شرکت در آزمون پذیرش دستیار وارد این دوره می‌شوند و علاوه بر تحصیل در یکی از ۲۵ رشته تخصصی، فعالیت‌های درمانی بیمارستان‌های وابسته به وزارت بهداشت را زیر نظر اساتید دانشگاه‌ها انجام می‌دهند، اما با وجود کشیک‌های طولانی و کار سخت دستمزده این افراد چندان منطقی به نظر نمی‌رسد. بگذریم از اینکه در دولت سیزدهم، دستمزده دستیاران پزشکی افزایش قابل‌توجهی داشت. به طوری که به گفته ابوالفضل باقری فرد معاون آموزشی وزارت بهداشت حق‌الزحمه دستیاران در شروع کار دولت ۳ تا ۴ میلیون بود که

اکنون برای دستیاران مجرد ۱۲ و برای دستیاران متأهل ۱۵ میلیون تومان است که در این دولت ۷۰۰ درصد رشد داشت. همچنین امسال سه همت اعتبار مجازی از تمویق حقوق خود خبر می‌دهند.



برای دستیاران پزشکی بودجه در نظر گرفته شده که این در تاریخ جمهوری اسلامی بی‌سابقه است. دریافتی کارورزان پزشکی هم در زمان آغاز به کار دولت سیزدهم ۱۵ میلیون ریال تا ۲۵ میلیون ریال بود که در حال حاضر به ۳۵ میلیون ریال برای مجردها و ۵۰ میلیون ریال برای کارورزان متأهل رسیده‌است. طبق توضیحات وی همچنین دستیاران پزشکی فقط ۱۰ رشته‌ای می‌توانستند انتخاب رشته کنند که اکنون به ۱۰۰ رشته رسیده‌است.

■ **تعویق در افزایش حقوق**

پیش از این، اعتبار حق‌الزحمه دستیاران پزشکی از منابع اختصاصی دانشگاه‌های علوم پزشکی تأمین می‌شد، در بودجه سال جاری، ردیف بودجه‌ای ۴هزار میلیارد تومانی برای حقوق دستیاران پزشکی در نظر گرفته شده‌است. اختصاص بودجه جداگانه برای دستیاران پزشکی می‌تواند تضمینی برای پرداخت به موقع حقوق آنها باشد.

با وجود این، هنوز برخی دستیاران پزشکی در فضای مجازی از تمویق حقوق خود خبر می‌دهند.